
چــرا بســیاری از رهــبران مســیح انجیلــ رســوا
شده اند؟

چرا بسیاری از رهبران مسیح انجیل رسوا
شده اند؟

نخست، توجه داشته باشید که واژه “بسیاری” وصف صحیح نیست. ممن است این طور
به نظر رسد که بسیاری از رهبران مسیح انجیل رسوا شده اند، اما این به خاطر حجم
توجه زیادی است که به این گونه رسوای ها شده است. هزاران رهبر، شبان، پروفسور،
نویسنده و مبشر مسیح انجیل وجود دارد که در هیچ چیز “رسوای آوری” شری نشده
اند. اکثریت رهبران مسیح انجیل، مردان و زنان هستند که خدا را دوست دارند و به
عمل م همسر و خانواده شان وفادار هستند و در کارهایشان با بیشترین صداقت و درست

کنند. شست و قصور تعدادی اندک نباید برای حمله به کل استفاده شود.

با وجود این گفته، این مشل کماکان وجود دارد که گاه اوقات رسوای ها در میان
افرادیه ادعا م کنند مسیحیان انجیل هستند اتفاق م افتد. رهبران مسیح برجسته به
خاطر زناکار یا ارتباط با فاحشه گری افشا شده اند. برخ از مسیحیان انجیل محوم به
کلاهبرداری مالیات و دیر خلافاریهای مال شده اند. چرا چنین چیزی اتفاق م افتد؟
کنند مسیحیان انجیل ه ادعا ماز آنانی دست کم سه توضیح عمده وجود دارد: ۱) برخ
اجازه م انجیل از رهبران مسیح ایمان هستند. ۲) برخ ب هستند، در واقع شارلاتانهای
دهنــد کــه جایاهشــان بــه تــبر کشیــده شــود، و ۳) شیطــان و ارواح پلیــدش چنیــن رهــبران
کشیده شود م رهبر که به رسوای دانند ی کند چرا که م را شدیدتر وسوسه م مسیح

تواند نتایج مخرب چه بر مسیحیان و چه بر غیر مسیحیان داشته باشد.

۱٫ برخ از “مسیحیان انجیل” که گرفتار رسوای م شوند، شارلاتان و انبیای دروغین
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هستند. عیس هشدار م دهد که “از پیامبران دروغین برحذر باشید که در لباس میش نزد
شمـا مآینـد، ولـ در بـاطن گرگهـای درنـده مباشنـد… بـه ایـن گـونه متوانیـد پیـامبران
دروغین را از اعمالشان بشناسید” (مت فصل ۷ آیه های ۱۵ تا ۲۰). انبیای دروغین وانمود
م کنند که زنان و مردان خداشناس هستند و طوری ظاهر م شوند که گوی رهبران
انجیل هستند. اما سرانجام “میوه” شان (رسوای) آشار م کند که آنان بر خلاف چیزی
هستند که ادعا م کنند. در این مورد، آنها از شیطان پیروی م کنند: “اما جای تعجب
نیسـت. چـون اگـر شیطـان متوانـد خـود را بصـورت فرشتـۀ نـور درآورد، خـدمتارانش نیـز
متوانند خود را به شل خدمتزاران خدا درآورند. اما سرانجام، ایشان به سزای اعمال

زشت خود خواهند رسید” (دوم قرنتیان فصل ۱۱ آیه های ۱۴ تا ۱۵).

۲٫ کتاب مقدس م گوید که “غرور منجر به هلاکت مشود و تبر به سقوط مانجامد”
(امثال فصل ۱۶ آیه ۱۸). یعقوب فصل ۴ آیه ۶ به ما یادآور م شود که “خدا به شخص
فروتن قوت مبخشد، اما با شخص متبر و مغرور مخالفت مکند”. کتاب مقدس مرراً
بر علیه غرور هشدار م دهد. بسیاری از رهبران مسیح خدمتشان را با روحیه فروتن و
توکل به خدا آغاز م کنند، اما وقت که خدمت و کلیسای آنها رشد پیدا کرد و کامیاب
شد، وسوسه م شوند که مقداری از این جلال را به خود اختصاص دهند. برخ از رهبران
مسیح انجیل، در حالیه چاپلوس خدا را م کنند، در عمل تلاش م کنند که خدمات
مت خودشان بنا و اداره کنند. این نوع غرور به ییه بر قدرت و حشان را با ت روحان
سقوط خواهد انجامید. خدا از طریق هوشع نب به ما هشدار م دهد که”ول پس از اینه

خوردید و سیر شدید، مغرور شده، مرا فراموش کردید “(هوشع فصل ۱۳ آیه ۶).

۳٫ شیطان م داند که با بر انیختن ی رهبر مسیح انجیل به ی رسوای، م تواند تاثیر
قـوی ای بـذارد. درسـت همـانطور کـه زنـای داود پادشـاه بـا بتشبـع و قتـل سازمانـده شـده
اوریا آسیب بزرگ بر خانواده داود و تمام قوم اسراییل وارد آورد، به همین منوال کلیسا یا
خدمات بشارت، با سقوط اخلاق رهبرش، آسیب جدی م بیند و یا نابود م شود. بسیاری
از مسیحیان، وقت م بینند که ی رهبر سقوط م کند، ایمانشان تضعیف م شود. غیر
مسیحیان از ناکام و شست رهبران “مسیح” به عنوان دلیل برای رد مسیحیت استفاده
مـ کننـد. شیطـان و ارواح پلیـدش ایـن را مـ داننـد و از ایـن رو بیشتـر حملـه هـایش را بـه
رهبران کلیسا وارد م آورند. کتاب مقدس به همه ما هشدار م دهد که “هشیار و مراقب
باشیـد، زیـرا دشمـن شمـا، شیطـان، همچـون شیـری گرسـنه، غُـران بـه هـر سـو مـگردد تـا

طعمهای بیابد و آن را ببلعد” (اول پطرس فصل ۵ آیه ۸).

وقت که ی رهبر مسیح متهم به رسوای یا گرفتار آن شده است واکنش ما چه باید باشد؟



۱) به هر اتهام ب پایه و اساس گوش ندهیم یا قبول ننیم (امثال فصل ۱۸ آیه ۸، ۱۷؛ اول
تیموتائوس فصل ۵ آیه ۱۹).

۲) معیارهای درست کتاب مقدس برای توبیخ آنانیه گناه م کنند اتخاذ کنیم (مت فصل
۱۸ آیه های ۱۵ تا ۱۷؛ اول تیموتائوس فصل ۵ آیه ۲۰). اگر گناه به اثبات رسیده و شدید
است، عزل دائم از خدمت رهبری باید به اجرا در بیاید (اول تیموتائوس فصل ۳ آیه های ۱

تا ۱۳).

۳) کسانیه که گناه م کنند را ببخشید (افسسیان فصل ۴ آیه ۳۲ ؛ کولسیان فصل ۳ آیه
۱۳)، و هنام که توبه آنها به اثبات م رسد، با آنها دوباره معاشرت کنید (غلاطیان فصل

۶ آیه ۱ ؛ اول پطرس فصل ۴ آیه ۸) اما آنها را به رهبری بازنردانید.

۴) در دعا برای رهبرانمان پایبند باشید. مشل را که با آن دست و پنجه نرم م کنند،
وسوسه های را که متحمل م شوند، و فشاری را که باید تاب بیاورند، درک کنید. ما باید
برای رهبرانمان در دعا باشیم و از خدا بخواهیم که آنان را قوی گرداند، از آنان محافظت

کند و آنان را دلرم سازد.

۵) مهمتر از همه اینه شست ی رهبر مسیح انجیل را به عنوان ی یادآوری و تذکر در
نظر داشته باشیم که تنها و تنها بر خدا توکل کنیم. خدا هرگز شست نم خورد، هرگز
گناه نم کند، و هرگز دروغ نم گوید. “مقدس، مقدس، مقدس است خداوند قادر متعال؛

تمام زمین از جلال او پر است!” (اشعیا فصل ۶ آیه ۳).
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